Российская Федерация

Ярославская область

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2024 № 234

                                            рп. Некрасовское

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы сельского поселения Некрасовское

В соответствии с Законом Ярославской области от 16 октября 2014 года   № 59-з «О сроках полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Уставом сельского поселения Некрасовское, на основании Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Некрасовское, утвержденного решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 14.08.2024 № 232, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Некрасовское.

2. Конкурс провести 20.09.2024 года в 10 часов 00 минут в здании Администрации сельского поселения Некрасовское по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, рп. Некрасовское, Красноармейский пер, д.2.

3. Определить срок приема документов для участия в конкурсе с 02.09.2024 г. по 13.09.2024 г. включительно. Время приема: понедельник – пятница с 9.00 час. до 16.00 час., перерыв на обед с 12.00 час. до 13.00 час.

Прием документов осуществлять в здании Администрации сельского поселения Некрасовское (кабинет № 1). Телефон для справок: 8(48531)4-12-06, электронный адрес: otdelnekr@mail.ru
4. Утвердить Информацию об условиях конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области (Приложение к настоящему решению).

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Некрасовское.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Муниципального

Глава сельского

Совета

поселения Некрасовское

_________________А.В.Семенов

________________В.А.Лосев

	                Приложение                                      к решению Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское
от 26.08.2024 г. № 234

Информационное сообщение о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области
Условия проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области установлен в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области, утвержденным решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области от 14.08.2024 г. № 232 (далее – Положение) (размещено на сайте администрации сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет» https://sp-nekrasovskoe-adm.ru/resheniya/ ).

1. Подготовку и проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия (далее - комиссия). Конкурс проводится в форме рассмотрения комиссией документов и сведений, представленных гражданами для участия в конкурсе. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания.

При рассмотрении документов, представленных гражданами, комиссия проверяет достоверность сведений, содержащихся в этих документах, а также соответствие этих документов требованиям, установленным действующим законодательством и Положением.

Комиссия имеет право на дополнительную проверку представленных документов, а также на запрос иной информации о гражданах, участвующих в конкурсе.

Конкурс проводится при наличии не менее двух кандидатов, зарегистрированных комиссией.

Граждане, подавшие заявления на участие в конкурсе, информируются о его результатах в письменной форме не позднее трех рабочих дней со дня принятия комиссией итогового решения.
2. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие на день проведения конкурса 21 года, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

3. К числу требований, которые являются предпочтительными для осуществления Главой сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения, относятся:

1) наличие высшего образования;

2) наличие не менее 3 лет стажа управленческой деятельности.

4. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет в комиссию следующие документы:

1) личное заявление об участии в конкурсе по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую с замещением должности Главы сельского поселения.

Если у гражданина имелась или имеется судимость, в заявлении, предусмотренном настоящим подпунктом, указываются сведения о судимости гражданина, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости;

2) копию паспорта или иного заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется при подаче документов, необходимых для участия в конкурсе);

3) копию трудовой книжки, заверенную нотариально, либо кадровой службой по месту работы (службы), либо секретарем комиссии при приеме документов и (или) иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

4) копию документа об образовании (соответствующий документ предъявляется при подаче документов, необходимых для участия в конкурсе);

5) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460;

6) согласие на обработку персональных данных по форме в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.

По желанию гражданина им могут быть представлены документы или их копии о полученном дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о наградах, рекомендации руководителей органов государственной власти или органов местного самоуправления.

Гражданин представляет в конкурсную комиссию вместе с иными документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное уведомление о том, что он, его супруга (супруг), несовершеннолетние дети не имеют счета (вклады), не хранят наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеют и (или) не пользуются иностранными финансовыми инструментами; письменное уведомление о том, что он не является лицом, к которому применяются ограничения, предусмотренные п. 3.6 ст. 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"; письменное уведомление об отсутствии на момент подачи документов для участия в конкурсе статуса иностранного агента либо уведомление федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере регистрации некоммерческих организаций, об исключении кандидата из реестра иностранных агентов либо соответствующее решение суда.

Гражданин вправе представить в конкурсную комиссию вместе с иными документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное изложение своих предложений по организации работы в должности Главы сельского поселения.

Несвоевременное представление документов, предусмотренных настоящим Положением для участия в конкурсе, либо представление таких документов не в полном объеме является основанием для отказа гражданину в праве на участие в конкурсе, о чем гражданин уведомляется в течение трех рабочих дней с момента принятия решения.

5. Расходы, понесенные гражданином в связи с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, пользование услугами средств связи всех видов и др.), осуществляются за счет его собственных средств.